
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 12/14-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 1o/14-01-2025 
Απόφαση 12/2025 

 
ΘΕΜΑ 11o: «Έγκριση παραχώρησης ενός (1) φορτηγού από την Περιφερειακή Ενότητα 
Χαλκιδικής στον Δήμο Σιθωνίας» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 14 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 16790/40/9-1-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9.  Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος της Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 11ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
παραχώρησης ενός (1) φορτηγού από την Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής στον Δήμο 
Σιθωνίας», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 783856(3340)/24-12-2024 εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία διαβιβάσθηκε με το αριθμ. πρωτ. 
01α/890/24-12-2024 έγγραφο της Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής σχετικά με το ανωτέρω 
θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

ΑΔΑ: 6ΥΑ87ΛΛ-107



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 12/14-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. Το άρθρο 273 του Ν. 3852/2010 «Περιουσία περιφερειών», όπως τροποποιήθηκε με τον 
4071/2012  άρθρο 176 παρ.1η  
12. Το αριθμ. πρωτ. 25222/06-11-2024 αίτημα του Δήμου Σιθωνίας 
13. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 783856(3340)/24-12-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Χαλκιδικής, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΘΕΜΑ: Αίτημα για παραχώρηση φορτηγού αυτοκινήτου από την Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής 

στον Δήμο Σιθωνίας. 

ΣΧΕΤ.: 1. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΣΗΔΕ ΙΡΙΔΑ 25222/06-11-2024 αίτημα του Δήμου Σιθωνίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 273 του Ν. 3852/2010 «Περιουσία περιφερειών» όπως τροποποιήθηκε με 

τον 4071/2012  άρθρο 176 παρ.1η .  

2. Τις αυξημένες ανάγκες των υφιστάμενων υπηρεσιών της Δήμου Σιθωνίας. 

 
με τους όρους: 

3. να εξασφαλίσει το κόστος λειτουργίας των  Μηχανημάτων (Καύσιμα, λιπαντικά κλπ) 

4. να εξασφαλίσει την τοποθέτηση οδηγών με την απαιτούμενη άδεια οδήγησης,  

5. να εξασφαλίσει την ανάληψη της ευθύνης τυχόν ζημιών που ενδέχεται να προκληθούν 

κατά τη διάρκεια της χρήσης των οχημάτων. 

6. να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των απαραίτητων κανόνων ασφαλείας που 

προβλέπονται από την νομοθεσία, 

7. να εξασφαλίσει τη διατήρηση των οχημάτων σε άριστη κατάσταση και τυχόν βλάβες με 

υπαιτιότητα του φορέα που το παραλαμβάνει να αποκαθίστανται άμεσα και πριν την 

παράδοσή του στην ΠΕΧ. 

8. Σε περίπτωση που ζητηθούν λόγω ανάγκης ή μη εφαρμογής των όρων θα 

ΑΔΑ: 6ΥΑ87ΛΛ-107



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 12/14-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

επιστραφούν άμεσα στην ΠΕΧ. 

Μετά το πέρας της παραχώρησης τα παραχωρούμενα οχήματα θα επιστραφούν στο 

εργοτάξιο της Π.Ε.Χ. 

                   

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών εισηγούμαστε την παραχώρηση  

ενός ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟΥ ΦΟΡΤΗΓΟΥ IVECO με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 9414 στο Δήμο 

Σιθωνίας από την ημέρα έκδοσης της απόφασης έως και 30-06-2025. 

 

Συνημμένα : 
  1. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. ΣΗΔΕ ΙΡΙΔΑ 25222/06-11-

2024 αίτημα του    Δήμου Σιθωνίας. 

 

 

 

  Ο αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χ. 

 
 
 
 

Βαλσάμης Μιγδάνης 
Τοπ. Μηχ. με A’  βαθμό ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(Χρονολογικό + σχέδιο) 

 
 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση ενός ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟΥ ΦΟΡΤΗΓΟΥ IVECO με αριθμό 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 9414 στο Δήμο Σιθωνίας από τη σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου 
παράδοσης – παραλαβής έως και 30-06-2025 με τους παρακάτω όρους: 
 

1. να εξασφαλίσει το κόστος λειτουργίας του ανωτέρω οχήματος (Καύσιμα, λιπαντικά 

κλπ) 

2. να εξασφαλίσει την τοποθέτηση οδηγών με την απαιτούμενη άδεια οδήγησης,  

3. να εξασφαλίσει την ανάληψη της ευθύνης τυχόν ζημιών που ενδέχεται να 

προκληθούν κατά τη διάρκεια της χρήσης του οχήματος. 

4. να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των απαραίτητων κανόνων ασφαλείας που 

προβλέπονται από τη νομοθεσία, 

5. να εξασφαλίσει τη διατήρηση του οχήματος σε άριστη κατάσταση και τυχόν βλάβες με 

υπαιτιότητα του φορέα που το παραλαμβάνει να αποκαθίστανται άμεσα και πριν την 

παράδοσή του στην ΠΕΧ. 

6. Σε περίπτωση που ζητηθεί λόγω ανάγκης ή μη εφαρμογής των όρων θα επιστραφεί 

άμεσα στην ΠΕΧ. 

 

Μετά το πέρας της παραχώρησης του παραχωρούμενου οχήματος θα επιστραφεί στο 
εργοτάξιο της Π.Ε.Χ. και μετά το σχετικό έλεγχο κατάσταση του οχήματος θα συνταχθεί 
ανάλογο πρωτόκολλο παράδοσης. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΑ87ΛΛ-107



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 12/14-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  12/2025 
 

 
      Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
           Περιφερειακής Επιτροπής 

     Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                             
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 

 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 

ΑΔΑ: 6ΥΑ87ΛΛ-107


		2025-01-16T11:23:25+0200
	Athens




